
 

 

SPRAWOZDANIE 

z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie Gminy Dobrzyń nad Wisłą za 2025 rok 

 

 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy     w 

Rodzinie w 2025 roku realizowany był zgodnie z założeniami Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Gminy Dobrzyń nad Wisłą na lata 

2022-2026. 

 W okresie sprawozdawczym zrealizowano zadania wynikające z Programu w następujący 

sposób: 

– Przyjmowano zgłoszenia o przypadkach występowania przemocy domowej. 

W 2025 roku przyjęto 19 zgłoszeń o przemocy domowej 15 zgłoszeń pochodziło od Policji, 2 wszczął 

pracownik socjalny MGOPS, 2 zgłoszenia pochodziło ze szkoły.  Procedurę „Niebieskiej Karty” 

prowadzono w 19 rodzinach z terenu Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 15 z nich zostało zamkniętych w 

2025 r., wszystkie ze względu na ustanie przemocy domowej. 

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej, który zgodnie Zarządzeniem 

OiSO.0050.51.2024 Burmistrza Miasta i Gminy  Dobrzyń nad Wisłą z dnia 19 listopada 2024 r. 

funkcjonował w szesnastoosobowym składzie i odbył 7 protokółowanych posiedzeń. 

Zespół pracował także w grupach diagnostyczno-pomocowych, które były powołane w każdym 

przypadku zgłoszenia informacji, że doszło do przemocy domowej. 

W 2025 roku utworzono 19 grup diagnostyczno-pomocowych, które odbyły 19 protokołowanych 

posiedzeń. Grupy te ustalały plan pracy z rodziną, a następnie monitorowały podjęte działania w 

ramach których pracownicy socjalni Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniu nad Wisłą                       

oraz funkcjonariusze Posterunku Policji w Dobrzyniu nad Wisłą prowadzili procedurę Niebieskiej 

Karty. Natomiast powołanych w 2024 roku 1 grupa diagnostyczno-pomocowa kontynuowała 

wcześniej ustalony plan pracy. Ogólnie w 2025 roku pracowało 19 grup diagnostyczno-pomocowych, 

które łącznie odbyły 25 protokołowanych posiedzeń. 

W 2025 roku w ramach prowadzonych działań zakończono procedurę Niebieskich Kart w 15 

rodzinach, w tym 14 rozpoczętych procedur niebieskiej karty w 2025 roku a 1 procedura niebieskiej 

karty w 2024 roku wszystkie z powodu ustania przemocy domowej i uzasadnionego przypuszczenia   

o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy domowej oraz po zrealizowaniu indywidualnego planu 

działania, gdzie procedurę tych Niebieskich Kart w  1 przypadku rozpoczęto w 2024 roku a w 14 

przypadkach rozpoczęto w 2025 roku. 



W 5 rodzinach realizacja procedury Niebieskiej Karty przeszła na rok 2026. 

 

– Przeprowadzono poradnictwo i interwencję w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej. 

Na terenie Gminy Dobrzyń nad Wisłą działa Punkt Konsultacyjny ds. Rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przemocy domowej dla osób z problemem uzależnienia od alkoholu, członków ich 

rodzin oraz osób dotkniętych przemocą domową, w którym pracują 3 osoby tj. terapeuta ds. 

uzależnień, psycholog – terapeuta ds. uzależnień   i psycholog. 

Osoby z rodzin w których istnieje podejrzenie, że dochodzi do przemocy w domowej to z reguły 

osoby które mają problem z uzależnieniem od alkoholu. 

Do Punktu Konsultacyjnego zgłosiło się 79 osób, w tym: 15 mężczyzn i 44 kobiet. Sprawcami 

przemocy byli mężczyźni. Udzielono 181 porad psychologicznych, prawnych, informacyjnych, 

socjalnych. 

Praca psychologa i terapeuty w Punkcie Konsultacyjnym polega głównie na: 

• motywowaniu i informowaniu o możliwości podjęcia leczenia, 

• udzielaniu wsparcia po zakończonym leczeniu, 

• udzielaniu stosownego wsparcia i informacji osobom dotkniętym przemocą domową           o 

możliwościach uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy, 

• inicjowaniu interwencji w przypadku diagnozy przemocy domowej, 

• udzielaniu informacji o dostępnych miejscach pomocy i kompetencji poszczególnych służb    

i instytucji z terenu gminy, które mogą się włączyć w systemową pomoc dla rodziny, 

• współpraca z placówkami lecznictwa odwykowego. 

Gmina Dobrzyń nad Wisłą posiada zawarte porozumienie z Województwem Kujawsko-Pomorskim, 

które dotyczy wspólnego uczestniczenia i finansowania zadania o nazwie Kujawsko-Pomorska 

Niebieska Linia Pogotowie dla Ofiar Przemocy Domowej. Urząd Marszałkowski Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego co roku składa sprawozdanie z realizacji tegoż zadania. W ramach tej 

współpracy udzielana jest: pomoc prawna, konsultacje i porady psychologiczne, porady internetowe, 

zastępstwo procesowe a także działalność interwencyjna. Pomoc ta udzielana jest bezpłatnie. W 

ramach tej współpracy prowadzona jest również działalność szkoleniowo-edukacyjna. 

 

-     Monitorowano działania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

 W związku z nałożonym przez ustawodawcę na Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego 

obowiązku monitorowania zjawiska przemocy domowej zgłaszano do Kujawsko-Pomorskiego 

Urzędu Wojewódzkiego Wydziału Polityki Społecznej comiesięczne informacje w formie 

sprawozdania, na temat ilości zjawisk przemocy domowej na terenie Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 



Wszystkie przyjęte do realizacji zadania na 2025 rok zostały wykonane. 

 

Dobrzyń nad  Wisłą dnia 26.02.2026 r. 
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